de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados 

por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal de Contratación 

Pública……………….”. 

Por lo antes expuesto, doy a conocer los valores referentes al PAC 2026 que asciende a $ 257.873,44 

(DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES CON 

44/100). 

De acuerdo al detalle de los anexos 1 y 2; solicito la emisión de la resolución de aprobación del PAC 

para el año 2026. 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

Atentamente,  

Ing. Pedro Javier Borbor Neira

[...]

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN referente 

al año 2026. 

Amparado en las facultades legales y reglamentarias, en la normativa vigente. 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO UNO. – APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO 2026, 

con el valor de $ 257.873,44 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y TRES CON 44/100) del GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

PARROQUIAL RURAL DE CHANDUY, de conformidad con el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 64 

de su Reglamento General. 

ARTÍCULO DOS. – ADJUNTAR a la presente Resolución el Plan Anual de Compras consolidado